44020011, Proposta nº 36000675090202500 da Deputada Federal Juliana Cardoso;

III - Ação de Governo n° 2852 – Emenda Parlamentar nº 
45120002, Proposta nº 36000675097202500 do Deputado Federal Saulo.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no orçamento 
vigente, crédito adicional especial no valor de até R$ 549.443,99 (quinhentos e 
quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos), 
com a devida inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) nº 6.426, de 29 de 
julho de 2024, na Lei Orçamentária Anual (LOA) nº 6.483, de 10 de janeiro de 2025, e 
no Plano Plurianual (PPA) 2022–2025, instituído pela Lei nº 5.799, de 21 de